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آرمان ملی:  فروش اموال دولتی با هدف 
جبران کسری بودجه ازجمله راهکارهایی 
است که توسط دولت ارائه شده که موافقان 
و مخالفانی در بخش دولتی و خصوصی دارد، 
برخی ها همکاری نکردن برخی از سازمان ها و 
نهادهای دولتی در معرفی اموال مازاد خود و 
افزایش دامنه اختیارات دولتی بدون نظارت 
مطلوب را از جمله چالش های آن می دانند از 
سویی دیگر برخی معتقدند فروش اموال مازاد 
دولتی تنها راهکاری است که می تواند کسری 
بودجه دولتی را جبران کند و به کوچک 
شدن بدنه دولت کمک کند و علاوه بر آن از 
ظرفیت های بخش خصوصی نیز در عرصه های 
مختلف و البته در راستای تامین منافع مردمی 
و ملی بهره جست اما آنچه که هر دو گروه در 
آن توافق دارند این است که وجود نهاد نظارتی 
بر این فرآیند از ضروریاتی است که در صورت 
فقدان آن، این رویکرد به مثابه چاقوی در 
دستان جراحی عمل می کند یا احیا می کند یا 

می تواند به قتل برساند. 
 مصونیت قضایی در فروش اموال 

دولتی!
اقتصادی  کارشناس  بغازیان،  آلبرت 
»آرمان ملی« گفت:  به  این خصوص  در 
در خصوص فروش اموال دولتی به قدری 
دامنه اختیارات دولت افزایش یافته است 
که گویا از یک مصونیت قضائی در این زمینه 
برخوردار است و تصمیم فروش اموال دولتی 
در راستای اجرای اصل 44 قانون اساسی با 
حضور افرادی در جلسه ای صورت گرفت که 
گویا موانع و چالش های آن مدنظر هیچ یک 
از افراد مورد توجه قرار نگرفته و اعتراضی 
به خلأهای قانونی و اجرایی آن انجام نشده 
است در نتیجه همین رویکرد برای بسیاری 
از افراد ایجاد  سوال کرده است که چرا اجرای 
چنین تصمیمی در این سطح بدون اعتراض 
و واکنش به بسیاری از خلأ ها عملیاتی شده 
است.  او افزود: واگذاری های دولتی پیش 
از این نیز در راستای اجرای اصل 44 قانون 
اساسی انجام شده است، اما در مواردی دچار 
خدشه و مشکلاتی بود و مقام معظم رهبری 
نیز با توجه به همین امر فرموده بودند که اگر 
در راستای واگذاری ها منافع ملی وهمچنین 
فرآیند اشتغالزایی، حمایت از حقوق کارگران 
و کارمندان مورد آسیب احتمالی قرار گیرند 
واگذاری های بازگشت داده شوند به همین 
جهت تایید صلاحیت مالی، امنیتی و اخلاقی 
افراد پیش از اجرای واگذاری بسیار مهم تلقی 
می شود و باید به صورت شفاف مشخص شود 
که آیا خریداران توانایی پرداخت و یا تعاملات 
بانکی را دارند علاوه بر این باید پس از واگذاری 
نیز نظارت بر عملکرد واحد واگذار شده و به 
منظور تامین منافع مردمی استمرار یابد و 
حتما خودِ دولت با میزان سهمِ مشخصی 
در این پروسه حضور داشته باشد تا بتواند در 
تصمیمات مهم اعمال نظر کند البته آنچه که 
مهم است حفظ منافع خریداران است تا آنها 
هم در راستای اجرای این طرح ذینفع باشند تا 

این جریان به نحو مطلوبی استمرار یابد. 
 اعتماد دوجانبه 

این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: در 
مسیر واگذاری ها آنچه که باید به آن توجه 
کرد رکن اعتماد است که تا جایی که خلاف 
آن ثابت شود است، هرچند در این بین 
صلاحیت های فنی و مدیریتی، امنیتی و 
مالی از دیگر شاخص های مهم و قابل توجه 

در این زمینه است که به نظر می رسد دامنه 
اختیارات دولت در این واگذاری ها حتماً باید با 
نهاد نظارتی مرتبط همراه شود تا با فسادهای 
پنهان و آشکار همراه نشود تا آنچه که به عنوان 
مزیت از اجرای این طرح مورد نظر است به 
چالش های در لایه ها و سطوح مختلف آمیخته 
نگردد.  بغازیان واگذاری ها در برخی از حوزه ها 
مانند توزیع برق را نیازمند دقت نظر بیشتری 
دانست و افزود: اعمال نظرِ سازمان های متولی 
مانند وزارت نیرو در بخش خصوصی سازی 
برق و نظارت تام و دقیق در حوزه تعرفه های 
خدمات برق به مردم یکی از ضروریاتی به شمار 
می آید که حتماً منافع و رضایت مردمی را در 
تعیین تعرفه های خدمات برق به مردم در 
راستای خصوصی سازی لحاظ شود و این امر 
در بسیاری از حوزه های دیگر که در ارتباط 
مستقیم با منافع مردمی است صدق می کند 
و رعایت منافع قشر کارگری به خصوص در 
این واگذاری ها از جمله دیگر شاخص های 
قابل توجه است که دولت باید به آن توجه 
ویژه کند تا این امر در بستری شفاف و اعتماد 
و تامین منافع متقابل اجرایی شود.  او توضیح 
داد: واگذاری های دولتی مانند چاقوی دولبه ای 
است که در صورت اجرای خوب و با توجه به 
تمام حواشی و جوانب کار می تواند به مثابه 
جراحی خوب به اقتصاد کشور کمک کند، اما 
اگر با دامنه اختیارات و بی توجه به چگونگی 
عملکردها و صلاحیت متقاضیان انجام شود به 

نابسامانی بیشتر اقتصاد منجر می شود. 
 حفظ منافع ملی و مردمی رکن اصلی 
این کارشناس اضافه کرد: فرآیند ملی 
شدن در بسیاری از دولت ها و کشورهای دیگر 
انجام نشده، اما خصوصی سازی با رعایت تمام 
مسائل جانبی اجرایی شده و پیامدهای خوبی 
را نیز به دنبال داشته است و بدیهی است اگر 
از ظرفیت های مطلوب و قوی بخش خصوصی 
در این طرح استفاده شود رشد اقتصادی، 
اشتغالزایی، خود اتکایی، کوچک سازی بدنه 
دولت از جمله تبعات مثبت اجرای آن در 
کشور خواهد بود که مزایای بیشتری را در 
عرصه های دیگر نیز همراه با رضایت اجتماعی 
به دنبال خواهد داشت.  بغازیان بیان کرد: آنچه 
که مهم است اینکه؛ نظارت در هر صورت نباید 
به وادی فراموشی سپرده شود و دولت باید در 
همه حال به عنوان ناظر و حامی منافع ملی 
و مردمی حضور داشته باشد و البته نهادی 
نظارتی بر این رویکرد حضور مستمر و دائم 
با ارائه گزارش عملکرد دائم سهام های دولتی 
می تواند این طرح را به سرمنزل مقصود 

برساند. 

 ماجرای جهش درآمد فروش اموال 
دولت در بودجه 1402 چیست؟

بر اساس این گزارش، پایگاه اطلاع رسانی 
دولت جزئیات مصوبه مولدسازی دارایی های 
دولت را منتشر کرد که بر اساس این مصوبه 
قرار است یک هیات 7 نفره با اختیارات  کم 
 سابقه و مصونیت قضائی به عنوان هیات عالی 
مولدسازی تشکیل شود تا شاید بتواند منابع 
108 هزار میلیارد تومانی دیده شده در لایحه 

بودجه 1402 از این محل را محقق کند. 
 اعضای هیات مولدسازی چه کسانی 

هستند؟
بر اساس مصوبه مولدسازی دارایی های 
دولت، قرار است اموال مازاد دولتی ها اعم از 
زمین و ساختمان ها به عنوان بخشی از منابع 
بودجه به فروش برسد که این کار توسط یک 
هیات 7 نفره متشکل از محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهوری، احسان خاندوزی وزیر 
اقتصاد، احمد وحیدی وزیر کشور، مهرداد 
بذرپاش وزیر راه، مسعود میرکاظمی رئیس 
سازمان بودجه و برنامه و یک نماینده از طرف 
رئیس مجلس و یک نماینده از طرف رئیس قوه 
قضائیه انجام خواهد شد همچنین دبیرخانه و 
مجری مصوبات این هیات هم وزارت اقتصاد 
تعیین  شده است. به این ترتیب این هیات برای 
اموال مازاد کلیه دستگاه ها، سازمان ها، واحدها 
و سایر عناوین دولتی و وابسته و تابعه دولت 
از جمله وزارتخانه ها، مؤسسات و دانشگاه ها، 
شرکت های دولتی، مؤسسات انتفاعی وابسته 
به دولت، بانک ها و مؤسسات اعتباری دولتی، 
شرکت های بیمه دولتی و همچنین دستگاه ها 
و واحدهایی که شمول قانون بر آنها مستلزم 
ذکر یا تصریح نام است اعم از اینکه قانون 
خاص خود را داشته باشند یا از قوانین و 
مقررات عام تبعیت کنند نظیر وزارت جهاد 
کشاورزی، شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی 
گاز ایران، شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران، 
سازمان گسترش نوسازی صنایع ایران، بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان بنادر 
و دریانوردی جمهوری اسلامی ایران، سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران و دیگر شرکت هایی که کنترل و مدیریت 
آنها در اختیار دولت یا موارد فوق است، تصمیم 

خواهد گرفت. 
عالی  هیات  قضائی  مصونیت   

مولدسازی
مصوبه  این  واکنش برانگیز  بخش های 
آنجایی است که اختیارات ویژه ای به این 7 
عضو هیات عالی داده است به طوری که طبق 

این مصوبه اعضای هیات نسبت به تصمیمات 
خود در موضوع این مصوبه از هر گونه تعقیب 
و پیگرد قضائی مصون هستند و مجریان 
تصمیمات این هیات نیز در چارچوب مصوباتی 
که هیات تعیین کرده است، از همین مصونیت 
برخوردارند که افزون بر این در بند 6 این 
مصوبه هم آمده که قوانین و مقررات مغایر با 
این مصوبه به مدت 2 سال موقوف الاجرا خواهد 
بود. به عبارت دیگر، اجرای هر قانون و مقرراتی 
که در تضاد با این مصوبه باشد، تا دو سال آینده 
متوقف خواهد شد و نکته دیگر اینکه در بند 
5 این مصوبه تاکید شده: تمامی دستگاه های 
متولی اموال مکلف به اجرای مصوبات این 
هیات هستند و در ادامه برای عدم اجرای آن 
هم مجازات تعیین کرده است که افرادی که 
از اجرای دقیق و کامل دستورات هیات سر باز 
زنند یا در اجرای آن ممانعت به عمل آورند، با 
ارجاع هیات به مراجع قضائی به مجازات مقرر 
در ماده 576 قانون مجازات اسلامی بدون 
تعویق و تعلیق و تخفیف محکوم خواهند شد و 
رسیدگی به این جرائم خارج از نوبت و در شعبه 

ویژه خواهد بود. 
 هیات عالی مولدسازی چه وظایفی 

دارد؟
این مصوبه، شناسایی کامل  اساس  بر 
اموال غیرمنقول دولت و تعیین تکلیف آن ها 
ظرف مدت حداکثر یک سال با استفاده از 
روش های مختلف از جمله واگذاری و فروش 
اموال مازاد و مولدسازی با مشارکت بخش 
خصوصی، تعیین قیمت پایه یا نهایی واگذاری 
دارایی های مشمول این مصوبه، رفع موانع و 
ایجاد هماهنگی لازم میان دستگاه های اجرایی 
و نظارتی در زمینه واگذاری و مولدسازی 
دارایی های دولت به منظور تحقق منابع مندرج 
در قوانین بودجه سنواتی از این محل، تصویب 
آیین نامه ها و دستورالعمل های مرتبط با این 
مصوبه از جمله جزئیات شیوه های شناسایی، 
قیمت گذاری و واگذاری، فروش از جمله 
وظایف قید شده در این مصوبه برای هیات 

عالی مولدسازی است. 
 جهش 4 برابری واگذاری اموال مازاد 

دولتی 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا در حالی تشکیل هیات عالی مولدسازی با 
اختیارات کم  سابقه را تصویب کرده است که 
دولت در لایحه بودجه 1402، با یک جهش 
چهار برابری در ردیف مربوط به منابع حاصل 
از واگذاری اموال مازاد خود این ردیف را از 26 
هزار میلیارد تومان در سال 1401 به 108 
هزار میلیارد تومان در سال آینده رسانده است.  
موضوعی که مرکز پژوهش های مجلس از آن 
به عنوان بیش برآورد یاد کرده و آن را یکی از 
نقاط ضعف بودجه سال آینده برشمرده است. 
بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
در شش سال اخیر یعنی از سال 1396 تا 
انتهای هشت ماهه اول سال 1401، جمعاً 
حدود 11 هزار میلیارد تومان منابع عمومی 
از محل فروش و واگذاری اموال دولت تحقق 
پیدا کرده است. بنابراین حتی با وجود اثر تورم 
بر ارزش اموال، باز هم پیش بینی تحقق 108 
هزار میلیارد تومان منابع پیش بینی شده از این 
بخش در سال آینده با تردید مواجه است. با 
این حال اما ظاهراً شورای عالی سران سه قوه 
با این مصوبه و اختیارات ویژه به هیات عالی 
مولدسازی، قصد دارد هر طور شده این ردیف 

منابع دولتی را برای سال آینده محقق کند. 

بازارسرمایــــه
 روند نزولی بورس 

ادامه دار است؟
بعد از چنــد ماه رشــد بــورس تهران، 
نشــانه هایی از پایان روند صعــودی در آن 
پدید آمده اســت و کاهش 57 هزار واحدی 
شاخص کل نیز موید این اتفاق است و بورس 
تهران با دیدن کف 1 میلیــون و 240 هزار 
واحد در آبان ماه امسال با تغییر روند روبه رو 
شــد و شــاخص کل با کندل های پر قدرت 
صعودی توانست در گام اول خود را به سطح 
1 میلیون 420 هزار واحد برساند و سپس بعد 
از یک استراحت تقریبا یک ماهه رشد بعدی 
بازار همگام با افزایش نرخ دلار در بازار آزاد و 
عرضه خودرو در بورس کالا و افزایش قیمت 
کامودیتی ها شروع شــد و شاخص توانست 
حتی از 1 میلیون و 600 هزار واحد فراتر برود 
و به سطح 1 میلیون و 690 هزار واحد رسید.  
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
دیروز با 2 هزار و 506 واحد کاهش در ارتفاع 
یک میلیون و 539 هزار واحدی ایســتاد و 
شــاخص هم وزن با پنج هزار واحد کاهش به 
479 هزار و 639 واحد و شاخص قیمت با 2 
هزار و 972 واحد افت به 285 هزار و 37 واحد 
رسید همچنین شاخص بازار اول، یک هزار و 
736 واحد و شــاخص بازار دوم، پنج هزار و 
344 واحد کاهش را ثبت کردند از سوی دیگر 
روز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از 
11 میلیارد و 762 میلیون سهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش 67 هزار و 592 میلیارد 
ریال معامله شد همچنین صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس )فارس( با 665 واحد، کشتیرانی 
جمهوری اســلامی ایران )حکشتی( با 515 
واحد، پتروشــیمی پارس )پــارس( با 349 
واحد، پتروشــیمی پردیس )شــپدیس( با 
335 واحد و پتروشــیمی نــوری )نوری( با 
330 واحــد تاثیر مثبت بر شــاخص بورس 
داشتند.  در مقابل توســعه معادن و صنایع 
معدنی خاورمیانه )میدکو( با یک هزار و 559 
واحد، شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه( با 
359 واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( 
بــا 326 واحد و معدنــی و صنعتی چادرملو 
)کچاد( با 291 واحد با تاثیر منفی بر شاخص 
بورس همراه شــد و نماد ســیمان اردستان 
)اردستان(، ایران خودرو )خودرو(، گسترش 
سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، سایپا 
)خساپا(، پالایش نفت تهران )شتران( و بانک 
تجارت )وتجارت( در نمادهــای پرُتراکنش 
قرار داشــتند.  گروه خودرو هم در معاملات 
دیروز صدرنشــین برترین گروه های صنعت 
شــد و در این گروه 2 میلیارد و 452 میلیون 
برگه سهم به ارزش هشت هزار و 217 میلیارد 
ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز روز 
گذشته بیش از 160 واحد کاهش داشت و به 
20 هزار و 62 واحد رسید که در این بازار بیش 
از 9 میلیارد و 325 میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات 
دیــروز فرابورس بیش از 337 هــزار و 911 
نوبت بود.  پویا زرکان آق دره )فزر(، سیمان 
ساوه )ساوه(، داروسازی دانا )ددانا(، پالایش 
نفت شیراز )شــراز(، قاســم ایران )قاسم( و 
گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی )سمگا( 
تاثیر مثبت بر شــاخص فرابورس داشــتند 
همچنین بیمه پاســارگاد )بپاس(، صنعتی 
مینو )غصینــو(، مدیریت انــرژی تابان هور 
)وهور(، تولید نیروی بــرق دماوند )دماوند( 
و اعتباری ملل )وملل( بــا تاثیر منفی بر این 
شاخص همراه بودند.  روند شاخص کل بازار از 
انتهای اردیبهشت ماه تا ابتدای آبان ماه نزولی 
بود و حتی در روز های ابتدایی آبان به تراز یک 
میلیون و دویست و چهل هزار واحدی رسید. 
روند بازار از آبان ماه تغییــر کرد و ورود پول 
حقیقی باعث شد که شاخص کل در یک کانال 
صعودی قرار گیرد حال پس از مدتی رشــد 
شاخص و رسیدن به تراز بالای یک میلیون 
و ششــصد هزار واحدی در انتهای دی ماه،  
شاخص کل به سمت کف کانال صعودی خود 
حرکت کرده و بهمن ماه تلخی را برای فعالان 
بازار رغم زده اســت. در هفت روز معاملاتی 
طی شــده از بهمن ماه جریان خروجی پول 
حقیقی از بازار قطع نشــده و حتی دیروز به 
بالاترین حد خود در سالجاری رسیده است.  
در میان 207 روز معاملاتی طی شده از ابتدای 
سال جاری، روز نهم بهمن ماه بیشترین خروج 
پول حقیقی و دو روز معاملاتــی قبل از آن؛ 
یعنی هشــتم و پنجم بهمن ماه جز پنج روز 
معاملاتی ســال با خروج بالای پول حقیقی 
هستند. در میان پنج روزی که در سالجاری 
بیش ترین خالص جریــان پول حقیقی برای 
بازار شــکل گرفته نیز چهــار روز مربوط به 
دی ماه اســت و بیش ترین آن نیــز با هزار و 
37 میلیارد تومــان در 26 دی اتفاق افتاده 
است.  شاخص کل بورس تهران دیروز 3. 62 
درصد افت تراز داشت که در تاریخ معاملات 
بازار بی سابقه بوده و ما را به بررسی تاریخی 
نوسانات شاخص کل و هم وزن واداشته است. 
در ســال 99 نیز بورس تهران با چنین افتی 
همراه بود و بازار کاهش تراز 58 هزار واحدی 
را تجربه کرد اما به دلیل تراز بالای شــاخص 
کل در آن زمان، افت درصدی این شــاخص 
به 3. 62 درصد نرسید. در سالجاری تنها روز 
نهم به همن ماه و دهم دی ماه افت تراز بیش 
از 50 هزار واحد داشتیم و در بین بیش ترین 
افزایش تراز شاخص کل نیز همچنان هفتم 
دی ماه با 70 هــزار و 918 واحد افزایش تراز 

صدرنشین است. 

خبـــــر

تعرفه های جدید واردات خودرو ابلاغ شد
بر اساس بخشنامه جدید منتشر شده از سوی گمرک، 
تعرفه های جدید واردات خودروهای مختلف با حجم موتور کمتر 
از 1200 سی سی تا بیشتر از 2000 سی سی از شش درصد تا 
31 درصد تعیین شد.  به گزارش ایسنا، در ادامه این بخشنامه 
آمده است که »موارد مندرج در جدول فوق به جای مأخذ سود 
بازرگانی ردیف های تعرفه مرتبط و متناظر جداول تعرفه منضم 
به آیین نامه اجرایی مقررات صادرات و واردات سال 1401 مبنای 
تعیین سودبازگانی علی الحساب قرار می گیرد. در خصوص سایر 
خودروهای غیرمرتبط با جدول فوق )همانند خودروهای سواری، 
برقی هیبریدی یا با حجم موتور 2000 سی سی و بالاتر و... و 
بندهای متناظر در کتاب مقررات صادرات و واردات سال 1401 

مبنای تعیین سود بازرگانی علی الحساب خواهد بود. 

پرداخت یارانه نقدی ادامه دارد؟
سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه گفت: تاکنون مصوبه ای 
مبنی بر قطع یارانه نقدی به ما ابلاغ نشده است و پرداخت یارانه 
کماکان ادامه دارد و طبق تبصره 14 قانون بودجه 1401، دولت 
مکلف به اجرای طرح آزمایشی کالابرگ در استان هرمزگان 
است و استان های دیگری قرار نیست به صورت پایلوت اضافه 
شوند.  به گفته او، برای سال آینده اگر قرار باشد توزیع کالابرگ 
در استانی دیگر اجرا شود، در قوانین بودجه سال آینده مجلس 
به دولت تکلیف خواهد کرد.  حسینی درباره اینکه آیا طرح توزیع 
کالابرگ در سه استان قزوین، گیلان و مرکزی در دستور کار قرار 
گرفته است، گفت: تاکنون به سازمان هدفمندی ابلاغی در این 
خصوص نداشتیم.  سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه ادامه داد: 
کالابرگ کاملا اختیاری است و افرادی که تمایل به دریافت 
کالابرگ ندارند، کماکان پرداخت یارانه نقدی برای آنها ادامه 
خواهد داشت.  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، او با بیان اینکه 
ثبت نام متقاضیان دریافت یارانه نقدی کماکان ادامه دارد، بیان 
کرد: سایت ثبت نام همچنان فعال است و افرادی که متقاضی 
درخواست بازبینی دهک بندی هستند، وزارت رفاه کماکان در 
حال بازبینی است. چنانچه درخواست آنها قبول شود، یارانه نقدی 
واریز خواهد شد که تاکنون مصوبه ای مبنی بر قطع یارانه نقدی به 

ما ابلاغ نشده و پرداخت یارانه کماکان ادامه دارد. 

کم فروشی در تهران چقدر است؟
در نتیجه پایش ها از واحدهای تولیدی استان تهران تاکنون، 
39 درصد کم فروشی در محصولات غذایی و شوینده مشخص 
شده است.  بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی اداره کل 
استاندارد استان تهران در راستای اجرای طرح کنترل کم فروشی 
بسته بندی فرآورده های غذایی و شوینده در استان تهران، از 
ابتدای سال تاکنون، 22 هزار فرآورده از صنایع یاد شده، از 
واحدهای تولیدی استان، از نظر کمی مورد بررسی و پایش قرار 
گرفت و حدود 39 درصد کم فروشی در بسته بندی فرآورده های 
صنایع غذایی و شوینده احصاء شد.  اداره  کل استاندارد استان 
تهران علاوه بر بازرسی و نمونه برداری از واحدهای تولیدی، اقدام 
به خرید و توزین 3000 فرآورده از بازار کرده که در پایان طرح، 
حدود 32 درصد کم فروشی در محصولات مشخص شده است.  
به گزارش ایسنا،  گفتنی است از ابتدای امسال طرح کنترل و 
پایش وزنی فرآورده های تولیدی کشور و ابتدا از 14 استان در 
محصولات غذایی و محصولات مرتبط با موضوع یارانه اجرایی و 
با نمونه گیری از 365 نمونه برند کالایی، 41. 6 درصد کم فروشی 
برای کالاها احصا شد. پایش های انجام شده در مرحله اول در 

قالب خرید از بازار بوده است.  

ماجرای ربع سکه های ۱۶ میلیونی چیست؟
در روزهای اخیر، فروش ربع سکه با قیمت های عجیب و غریب 
در بورس کالا بسیار پرحاشیه بوده است. ماجرا از هفته گذشته 
و همزمان با آغاز دور دوم عرضه ربع سکه توسط بانک مرکزی 
در بورس کالا آغاز شد و در عرضه اخیر ربع سکه در بورس کالا، 
خبرهایی از ثبت سفارش هایی تا سقف 14 میلیون تومان منتشر 
شد. به عبارت دیگر در میان متقاضیان ربع سکه، افرادی بود ند 
که قیمت پیشنهادی خود را 14 میلیون تومان ثبت کردند و سکه 
را با این قیمت خریدند.  این موضوع واکنش بانک مرکزی را به 
دنبال داشت. مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در واکنش به این 
اتفاق اعلام کرد که عرضه ربع سکه طلای بهار آزادی در بورس 
کالا در این مرحله به صورت گواهی سپرده ناپیوسته بوده است. 
قمری وفا همچنین توضیح داد که فرآیند کشف قیمت جدید در 
عرضه مربوطه هم به صورت »ثبت سفارش دفتری با قیمت های 
مختلف« به منظور از بین بردن حباب سکه و تعدیل انتظارات 
تورمی غیر واقعی و حذف دلالی است.  به رغم این توضیحات، روز 
گذشته و در چهارمین روز فروش ربع سکه بورسی، 40 ربع سکه 
با قیمت 16 میلیون و 763 هزار تومان و 200 ربع سکه با قیمت 
13 میلیون تومان فروخته شده است این درحالی است که قیمت 

ربع سکه در بازار آزاد 9 میلیون و 200 هزار تومان بوده است. 

صدور۳ میلیون و۴۵۳ هزار دلار حواله ارزی 
توسط شعبه کاشان

معاون شعبه کاشان بانک توسعه صادرات ایران از صدور3 
میلیون و453 هزار دلار حواله ارزی وارده و صادره توسط این 
شعبه در 9 ماهه ابتدای سال1401 خبر داد.مسعود سیفی ضمن 
تبریک چهل و چهارمین سالگرد انقلاب اسلامی، اعلام کرد: این 
شعبه موفق به دستیابی به رشد 77 درصدی در بخش تسهیلات 
اعطایی طی نه ماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
قبل شده است. وی گفت: شعبه کاشان تا پایان آذرماه 1401 بالغ 
بر7 هزار میلیارد ریال تسهیلات به صنایع مختلف اعم از صنایع 
ریسندگی و بافندگی، فولاد، گلاب و عرقیجات ، صنایع تبدیلی 
وبخش بازرگانی شهر کاشان اعطا کرده است؛ این رقم در مدت 
مشابه سال قبل نزدیک به 4 هزارمیلیارد ریال بوده است.سیفی 
به رشد 72 درصدی مانده تسهیلات اعطایی ریالی در محدوده 
زمانی یاد شده اشاره کرد و افزود: طی9 ماه اول سال، شعبه کاشان 
9هزارمیلیارد ریال مانده تسهیلات اعطایی ریالی داشته که این 
رقم در مدت مشابه سال قبل کمی بیش از 5 هزار میلیارد ریال 
بوده و این درحالی است که شعبه کاشان فاقد هرگونه بدهی 
غیرجاری و مطالبات معوق از ابتدای تاسیس تاکنون بوده است. 

»آرمان ملی« مزایا و معایب طرح مولدسازی را بررسی می کند؛ 

چاقوی دولبه فروش اموال دولتی
   کارشناس اقتصادی: واگذاری های دولتی مانند چاقوی دولبه ای است که در صورت اجرای خوب و با توجه به تمام 

حواشی و جوانب کار می تواند به اقتصاد کشور کمک کند، اما اگر با دامنه اختیارات بی توجه به چگونگی عملکردها و 
صلاحیت متقاضیان انجام شود به نابسامانی بیشتر اقتصاد  منجر می شود

یک تولیدکننده محصولات دارویی، بهداشتی و آرایشی 
با بیان اینکه در حال حاضر واردات به صورت اســمی ممنوع 
است، اما به صورت قاچاق زیاد وارد می شــود و بعضا برخی 
برندها با نام خارجی به صورت زیرپله ای تولید می شــوند که 
باید از آن جلوگیری شود، گفت: معلوم هم نیست دقیقا داخل 
محصولات زیر پله ای چه چیزی وجود دارد و فقط اسم برند را 
یدک می کشند؛ بنابراین محصولی که به صورت تقلبی ساخته 
شــده، با یک قیمت گزاف به مصرف کننده عرضه می شود و 
مصرف کننده هم فکر می کند محصول واقعی و اصل اســت.  
امیرحسین دانایی با بیان اینکه محصولات آرایشی هم یکی از 
نیازهای کشور است، گفت: اگر محصولات آرایشی در داخل 
تامین نشود، مثل بخشــی از همین محصولاتی که در مترو 
عرضه می شــود، به صورت زیر پله یا قاچاق وارد می شود که 
بعضا آلوده هستند، مواد سرطان زا در آنها استفاده شده و برای 
سلامتی ضرر دارد. بنابراین بهتر است محصولات آرایشی با 
رعایت استاندارد و تحت نظارت بهداشت داخلی تولید شود. 

 فروش محصولات زیرپله ای به قیمت گزاف
وی با بیان اینکه در حال حاضر واردات به صورت اســمی 
ممنوع اســت، اما به صورت قاچاق زیاد وارد می شود و بعضا 
برخی برندها با نام خارجی به صورت زیرپله ای تولید می شود 

که باید از آن جلوگیری شود، گفت: معلوم هم نیست دقیقاً 
داخل محصولات زیر پله ای چه چیزی وجود دارد و فقط اسم 
برند را یدک می کشند. بنابراین محصولی که به صورت تقلبی 
ســاخته شــده، با یک قیمت گزاف به مصرف کننده عرضه 
می شــود و مصرف کننده هم فکری می کند محصول واقعی 
و اصل است.  دانایی در پاسخ به اینکه کدام ارگان ها مسئول 
رسیدگی به این موضوع هســتند؟ تصریح کرد: ارگان های 
مختلف از جمله وزارت بهداشــت، صمت، ســتاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز و ســازمان ملی اســتاندارد دخیل هستند. 
اگر بخشی از ســختگیری ها در مراحل طولانی مجوز دهی 
را کم کنیم، اما نظارت و ســخت گیری را بر مبارزه با قاچاق 
بگذاریم، نتیجه بهتری می گیریم.  مدیرعامل یک شــرکت 
تولیدکننده محصولات آرایشی و بهداشتی در پاسخ به اینکه 
مصرف کننده چگونه می تواند کالای قاچاق را تشخیص دهد؟ 
گفت: با توجه به اینکه واردات اسما ممنوع است، اگر کالای 
خارجی در بازار است باید با پایش های میدانی مشخص شود 
چرا همچنان کالای خارجی در بازار عرضه می شود. در حال 
حاضر فقط کالاهایی وارد می شــوند که تولید داخل ندارند.  
دانایی همچنین در پاســخ به اینکه آیا لوازم آرایش قاچاق 
فقط در مترو فروخته می شــود؟ تصریح کرد: مراکز عرضه 

متفاوت است. اما موضوع مهم این است که در برخی برندها 
ممکن است فرایند تولید سالم نباشد، مجوز نداشته باشد و 
به اسم برند خارجی وارد شده باشــد که این موضوعات باید 

کنترل شود. 
 توان تولید داریم، به جز چند قلم مثل مداد

وی درباره توان تولید داخل نیز گفت: اگر از تولید حمایت 
شــود، نه تنها توان تولید برای نیاز داخلی، بلکه برای حضور 
در بازارهای صادراتی نیز هم در بخش محصولات شوینده و 
هم آرایشــی وجود دارد. در اقلام آرایشی فقط چند قلم مثل 
مداد وجود دارد که فقط در چند کشور جهان تولید می شود.  
به گزارش ایسنا، دانایی در پاسخ به اینکه با این حساب علت 
وفور کالای قاچاق در کشور چیســت؟ تصریح کرد: با توجه 
به تبلیغات گســترده برندهای خارجی این ذهنیت در مردم 
ایجاد شده که محصول خارجی بهتر است یا بعضا به دلیل نوع 
بسته بندی که کامل انگلیسی نوشته شده و به ظاهر زیباتر به 
نظر می رسد، اما برند ایرانی مجبور است فارسی بنویسد. این 
تفاوت ظاهری جذابیت بصری برای فرد ایجاد می کند. فرد هم 
آگاهی ندارد محصول کجا و با چه موادی تولید شده و صرفا به 
اسم برند خارجی آن را می خرد، اما نمی داند ممکن است در 

مکان نامعتبری تولید شده باشد. 

هشدار تولیدکننده محصولات آرایشی به مردم!


